

ANEXO I - "B"

Licitação: tomada de preços nº 01/18.

Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de especializados de engenharia objetivando a construção de poço tubular profundo, no Município de São Pedro/SP.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Discriminação dos Serviços e Materiais		Unidade	Quant.	Preços (R\$)	
				Unit.	Total
A	PERFURAÇÃO - ALUVIÃO E ROCHA				
Deslocamento dos equipamentos para perfuração (3 caminhões)		Unid.	1	2.057,07	2.057,07
Montagem e Desmontagem do canteiro de obras		Unid.	1	1.666,67	1.666,67
1	Perfuração Rotativa em Sedimento 17 1/2" (0 até 12 m)	Mts.	12	343,34	4.120,08
2	Perfuração Rotativa em Sedimento 8 1/2" (12 até 50 m)	Mts.	38	109,56	4.163,28
3	Perfuração Rotativa em Sedimento 8 1/2" (50 até 100 m)	Mts.	50	129,56	6.478,00
4	Perfuração Rotativa em Sedimento 8 1/2" (100 até 150 m)	Mts.	50	159,23	7.961,33
5	Perfuração Rotativa em Sedimento 8 1/2" (150 até 200 m)	Mts.	50	192,79	9.639,27
6	Perfuração Rotativa em Sedimento 8 1/2" (200 até 250 m)	Mts.	50	214,76	10.738,17
7	Perfuração Rotativa em Sedimento de 8 1/2" para 12 1/4" Reabertura (12 até 250 m)	Mts.	238	172,56	41069,28
8	Tubo Aço Preto 13" Aço Preto (Tubo de Boca)	Mts.	12	521,59	6.259,12
9	Tubo liso geomecânico reforçado 6"	Mts.	175	178,67	31.266,67
10	Tubo filtro geomecânico reforçado 6"	Mts.	75	304,00	22.800,00
11	Centralizadores	Unid.	10	49,43	494,27
12	Sapata de apoio	Unid.	1	285,96	285,96
13	Câmara de Pré Filtro	kg	14.400	922,76	13.287,74
14	Tubo para reposição do pré-filtro 1 1/2"	Mts.	12	27,68	332,20
15	Cimentação Tubo/Rocha	Unid.	1	795,29	795,29
16	Desenvolvimento com compressor de alta para remoção dos resíduos de perfuração	Unid.	1	6.467,52	6.467,52
17	Laje de Proteção	Unid.	1	661,96	661,96
18	Teste de vazão com bomba submersa para verificação da vazão e do nível estático e dinâmico e dimensionamento do conjunto moto bomba ideal para o poço.	Unid.	1	4.984,14	4.984,14
19	Relatório Técnico final	Unid.	1	459,96	459,96
PREÇO GLOBAL (R\$):					175.988,37